ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

Ata de Divulgação de Habilitação

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 16:30 horas à

Rua Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a

Presidência do Senhor Samuel Aranda Neto, estando presentes os demais membros: Jaqueline

Gouveia da Silva, Flavio Fernandes José da Silva, Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira e

Ricardo Sodré Aguiar nomeados através da Portaria Nº 542 de 11 de julho de 2019, para

julgamento do Processo nº 13.855/2019, licitação na modalidade Concorrência Pública de nº

014/2019 do tipo menor preço global, onde será classificada a proposta que apresentar o

menor valor global sob regime de execução indireta por empreitada por menor preço global

visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DO CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, NO BAIRRO DE

BARREIRA, NO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA/RJ. Em continuidade ao certame, dados 15

(quinze) minutos de tolerância compareceram as seguintes empresas: 1) CONSTRUBEM

EMPREITEIRA LTDA – ME e 2) MFK COMERCIO E INDUSTRIA LTDA As demais empresas

estiveram ausentes nesta fase do certame. Logo que iniciada a sessão foi apresentado o resultado

da análise técnica da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e análise documental pela CPL

com entrega de cópias reprográficas dos pareceres e da ata de julgamento de HABILITAÇÃO

das empresas. Por oportuno, foi consentido aos licitantes presentes a oportunidade de fazerem

vistas dos autos processuais.  O Presidente então, informa aos presentes que fica aberto prazo

legal para manifestação dos recursos com suas motivações e razões. Fica sobresto o certame e

aprazado para às 14:30 horas do dia 19/12/2019 (dezenove de dezembro dois mil e dezenove)

sua continuidade. Não havendo mais nada a acrescentar foi encerrada a sessão às 16:40 horas,

da qual eu, Guilherme Vinícius e Castro Silva da Silveira, lavrei a presente ata, que vai assinada

por mim e pelos demais presentes.

Samuel Aranda Neto

Presidente da Comissão de Licitação

Ricardo Sodré Aguiar                                                                                                                   Jaqueline Gouveia da Silva

Flavio Fernandes José da Silva                                                                             Guilherme Vinícius e Castro S. da Silveira

PROPONENTES:

CONSTRUBEM EMPREITEIRA LTDA – ME

MFK COMERCIO E INDUSTRIA LTDA